

正味財産増減計算書

平成30年4月1日から平成31年3月31日まで

公益社団法人全日本鍼灸学会

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益	300	1,800	△ 1,500
基本財産受取利息	300	1,800	△ 1,500
特定資産運用益	715	701	14
特定資産受取利息	715	701	14
受取入会金	1,215,000	1,380,000	△ 165,000
受取入会金	1,215,000	1,380,000	△ 165,000
受取会費	33,528,485	35,300,284	△ 1,771,799
会員会費	33,528,485	35,300,284	△ 1,771,799
事業収益	34,021,136	37,922,747	△ 3,901,611
総会・学術大会収益	29,253,756	31,937,835	△ 2,684,079
会員刊行事業収益	2,000	0	2,000
高木賞収益	6,380	8,912	△ 2,532
支部活動収益	2,828,000	4,176,000	△ 1,348,000
認定委員会事業収益	1,775,000	1,760,000	15,000
講習会参加収益	156,000	40,000	116,000
受取寄付金	10,000,000	0	10,000,000
受取寄付金	10,000,000	0	10,000,000
雑収益	2,080,491	2,617,693	△ 537,202
受取利息	1,864	4,822	△ 2,958
広告料	1,550,000	1,890,000	△ 340,000
雑収益	528,627	722,871	△ 194,244
経常収益計	80,846,127	77,223,225	3,622,902
(2) 経常費用			
事業費	68,586,373	69,101,372	△ 514,999
給料手当	5,802,051	5,320,098	481,953
法定福利費	640,393	597,351	43,042
退職給付費用	150,000	150,000	0
福利厚生費	18,239	0	18,239
会議費	25,512,298	22,849,733	2,662,565
旅費交通費	6,517,587	7,223,198	△ 705,611
通信運搬費	4,576,952	6,122,276	△ 1,545,324
支払手数料	7,881,209	9,364,151	△ 1,482,942
消耗品費	1,270,141	1,371,121	△ 100,980
印刷広告費	11,100,162	11,793,265	△ 693,103
光熱水料費	235,213	87,078	148,135
事務所賃借料	351,000	902,269	△ 551,269
諸謝金	0	56,700	△ 56,700
租税公課	523,436	349,548	173,888
支払助成金	550,000	1,326,716	△ 776,716
会費	2,411,480	1,295,220	1,116,260
委託費	943,550	0	943,550
交際慶弔費	68,544	142,369	△ 73,825
雑費	34,118	150,279	△ 116,161
管理費	6,612,838	4,943,721	1,669,117
給料手当	1,934,017	1,773,366	160,651
法定福利費	213,464	199,117	14,347
退職給付費用	50,000	50,000	0
福利厚生費	6,079	24,816	△ 18,737
会議費	28,920	458,442	△ 429,522
旅費交通費	2,826,407	355,009	2,471,398
通信運搬費	170,660	249,524	△ 78,864
支払手数料	23,639	89,679	△ 66,040
消耗品費	118,564	201,219	△ 82,655
印刷広告費	245,140	180,682	64,458
光熱水料費	78,404	29,025	49,379
事務所賃借料	117,000	300,756	△ 183,756
諸謝金	0	18,900	△ 18,900
租税公課	414	452	△ 38
委託費	130,410	0	130,410
経理事務費	638,772	828,360	△ 189,588
交際慶弔費	22,848	34,123	△ 11,275
雑費	8,100	150,251	△ 142,151
経常費用計	75,199,211	74,045,093	1,154,118
評価損益等調整前当期経常増減額	5,646,916	3,178,132	2,468,784
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	5,646,916	3,178,132	2,468,784
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
税引前一般正味財産増減額	5,646,916	3,178,132	2,468,784
法人税、住民税及び事業税等	70,000	70,000	0
当期一般正味財産増減額	5,576,916	3,108,132	2,468,784
一般正味財産期首残高	86,986,777	83,878,645	3,108,132
一般正味財産期末残高	92,563,693	86,986,777	5,576,916
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 正味財産期末残高	92,563,693	86,986,777	5,576,916

正味財産増減計算書内訳表

平成30年4月1日から平成31年3月31日まで

公益社団法人全日本鍼灸学会

(単位：円)

科 目	公益目的事業会計					収益事業等会計		法人会計	内部取引等消去	合計
	公1 学術大会・支部学術集会	公2 調査資料収集	公3 助成	公4 学術雑誌・情報公開	公益共通	小計	収1 認定			
I 一般正味財産増減の部										
1. 経常増減の部										
(1) 経常収益										
基本財産運用益	0	0	0	0	150	150	0	0	150	0
基本財産受取利息	0	0	0	0	150	150	0	0	150	0
特定資産運用益	13	0	0	0	0	13	701	701	1	0
特定資産受取利息	13	0	0	0	0	13	701	701	1	0
受取入会金	0	0	0	0	607,500	607,500	0	0	607,500	0
受取入会金	0	0	0	0	607,500	607,500	0	0	607,500	0
受取会費	0	0	0	0	16,764,243	16,764,243	0	0	16,764,242	0
会員会費	0	0	0	0	16,764,243	16,764,243	0	0	16,764,242	0
事業収益	32,081,756	156,000	0	2,000	0	32,239,756	1,781,380	1,781,380	0	0
総会・学術大会収益	29,253,756	0	0	0	0	29,253,756	0	0	0	0
会員刊行事業収益	0	0	0	2,000	0	2,000	0	0	2,000	0
高木賞収益	0	0	0	0	0	0	6,380	6,380	0	0
支部活動収益	2,828,000	0	0	0	0	2,828,000	0	0	0	0
認定委員会事業収益	0	0	0	0	0	0	1,775,000	1,775,000	0	0
講習会参加収益	0	156,000	0	0	0	156,000	0	0	0	0
受取寄付金	10,000,000	0	0	0	0	10,000,000	0	0	0	0
受取寄付金	10,000,000	0	0	0	0	10,000,000	0	0	0	0
雑収益	565,825	8,000	0	1,480,210	0	2,054,035	14	14	26,442	0
受取利息	2	0	0	0	0	2	14	14	1,848	0
広告料	230,000	0	0	1,320,000	0	1,550,000	0	0	0	0
雑収益	335,823	8,000	0	160,210	0	504,033	0	0	24,594	0
経常収益計	42,647,594	164,000	0	1,482,210	17,371,893	61,665,697	1,782,095	1,782,095	17,398,335	0
(2) 経常費用										
事業費	49,282,614	6,845,873	1,752,754	9,174,389	0	67,055,630	1,530,743	1,530,743	0	0
給料手当	4,641,642	386,803	0	386,803	0	5,415,248	386,803	386,803	0	0
法定福利費	512,314	42,693	0	42,693	0	597,700	42,693	42,693	0	0
退職給付費用	120,000	10,000	0	10,000	0	140,000	10,000	10,000	0	0
福利厚生費	14,594	1,215	0	1,215	0	17,024	1,215	1,215	0	0
会議費	24,921,978	185,859	95,480	305,756	0	25,509,073	3,225	3,225	0	0
旅費交通費	3,284,213	2,606,228	427,766	149,565	0	6,467,772	49,815	49,815	0	0
通信運搬費	1,583,118	911,702	0	2,019,734	0	4,514,554	62,398	62,398	0	0
支払手数料	7,267,095	332,947	27,456	159,432	0	7,786,930	94,279	94,279	0	0
消耗品費	691,275	265,958	2,052	103,112	0	1,062,397	207,744	207,744	0	0
印刷広告費	4,938,926	318,083	0	5,479,548	0	10,736,557	363,605	363,605	0	0
光熱水料費	188,173	15,680	0	219,533	0	219,533	15,680	15,680	0	0
事務所賃借料	280,800	23,400	0	23,400	0	327,600	23,400	23,400	0	0
租税公課	451,225	3,474	0	31,220	0	485,919	37,517	37,517	0	0
支払助成金	0	150,000	200,000	0	0	350,000	200,000	200,000	0	0
会費	0	1,361,480	1,000,000	50,000	0	2,411,480	0	0	0	0
委託費	312,984	214,442	0	390,042	0	917,468	26,082	26,082	0	0
交際慶弔費	54,837	4,569	0	4,569	0	63,975	4,569	4,569	0	0
雑費	19,440	11,340	0	1,620	0	32,400	1,718	1,718	0	0
管理費	0	0	0	0	0	0	0	0	6,612,838	0
給料手当	0	0	0	0	0	0	0	0	1,934,017	0
法定福利費	0	0	0	0	0	0	0	0	213,464	0
退職給付費用	0	0	0	0	0	0	0	0	50,000	0
福利厚生費	0	0	0	0	0	0	0	0	6,079	0
会議費	0	0	0	0	0	0	0	0	28,920	0
旅費交通費	0	0	0	0	0	0	0	0	2,826,407	0
通信運搬費	0	0	0	0	0	0	0	0	170,660	0
支払手数料	0	0	0	0	0	0	0	0	23,639	0
消耗品費	0	0	0	0	0	0	0	0	118,564	0
印刷広告費	0	0	0	0	0	0	0	0	245,140	0
光熱水料費	0	0	0	0	0	0	0	0	78,404	0
事務所賃借料	0	0	0	0	0	0	0	0	117,000	0
租税公課	0	0	0	0	0	0	0	0	414	0
委託費	0	0	0	0	0	0	0	0	130,410	0
経理事務費	0	0	0	0	0	0	0	0	638,772	0
交際慶弔費	0	0	0	0	0	0	0	0	22,848	0
雑費	0	0	0	0	0	0	0	0	8,100	0
経常費用計	49,282,614	6,845,873	1,752,754	9,174,389	0	67,055,630	1,530,743	1,530,743	6,612,838	0
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 6,635,020	△ 6,681,873	△ 1,752,754	△ 7,692,179	17,371,893	△ 5,389,933	251,352	251,352	10,785,497	0
評価損益等計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
当期経常増減額	△ 6,635,020	△ 6,681,873	△ 1,752,754	△ 7,692,179	17,371,893	△ 5,389,933	251,352	251,352	10,785,497	0
2. 経常外増減の部										
(1) 経常外収益										
経常外収益計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
(2) 経常外費用										
経常外費用計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
他会計振替額	0	0	0	0	51,882	51,882	△ 51,882	△ 51,882	0	0
税引前一般正味財産増減額	△ 6,635,020	△ 6,681,873	△ 1,752,754	△ 7,692,179	17,423,775	△ 5,338,051	199,470	199,470	10,785,497	0
法人税、住民税及び事業税等	0	0	0	0	0	0	0	0	70,000	0
当期一般正味財産増減額	△ 6,635,020	△ 6,681,873	△ 1,752,754	△ 7,692,179	17,423,775	△ 5,338,051	199,470	199,470	10,715,497	0
一般正味財産期首残高	△ 16,922,205	△ 1,342,925	△ 1,031,836	△ 9,978,255	25,149,395	△ 4,125,826	7,399,373	7,399,373	83,713,230	0
一般正味財産期末残高	△ 23,557,225	△ 8,024,798	△ 2,784,590	△ 17,670,434	42,573,170	△ 9,463,877	7,598,843	7,598,843	94,428,727	0
II 指定正味財産増減の部										
当期指定正味財産増減額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
III 正味財産期末残高	△ 23,557,225	△ 8,024,798	△ 2,784,590	△ 17,670,434	42,573,170	△ 9,463,877	7,598,843	7,598,843	94,428,727	0